[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.07.2012  № 1188
Об итогах проведения коллегии по вопросу

«Реализация национального проекта «Здоровье»

на территории Коченевского района, за 2011 год

и перспективы на 2012 год»

Всесторонне рассмотрев на коллегии при Главе района 10 июля 2012 года вопрос «Реализация национального проекта «Здоровье» на территории Коченевского района за 2011 год и перспективы на 2012», в соответствии с рекомендациями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Главному врачу ГБУЗ НСО «Коченевская ЦРБ» (Некрасов Е.А.):

1.1.Считать важнейшей задачей в 2012 году – оказание качественной, высококвалифицированной доступной медицинской помощи, жителям Коченевского района;

1.2.Обеспечить население высокотехнологической медицинской помощью;

1.3.Создать условия для дальнейшего развития преемственности на всех этапах лечения;

1.4.Приблизить квалифицированную медицинскую помощь жителям села (формирование выездных бригад, обследование на ФАП и ВА, ЭКГ, ВГД, мазки на АТК, ОАК, ОАМ, б/х);

1.5.Повысить качество профилактической медицины (дополнительная диспансеризация работающего населения, диспансеризация 14-летних, проведение медицинских осмотров, обследование новорожденных, проведение иммунизации в рамках нацкалендаря прививок);

1.6.Совершенствовать медицинскую помощь беременным женщинам в период родов и в послеродовом периоде в целях снижения материнской и младенческой смертности;

1.7.Обеспечить:

1.7.1.Современным медицинским оборудованием;

1.7.2.Повышение укомплектованности медицинскими кадрами ЛПУ района, создание системы непрерывного образования за счет специализации и переподготовки кадров;

1.7.3.Укрепление МТБ ЛПУ района и повышение ее эффективности;

1.7.4.Оснащение ЛПУ района санитарным автотранспортом;

1.7.5.Внедрение современных информационных систем в здравоохранение Коченевского района в рамках программ модернизации.

2.Руководителям структурных подразделений ЛПУ района продолжить:

2.1.Работу по обеспечению населения квалифицированной медицинской помощью;

2.2.Развитие преемственности на всех этапах лечения;

2.3.Обеспечение населения необходимыми лекарственными препаратами;

2.4.Проведение сан-прсовет работы;

2.5.Работу по сохранению и укреплению МТБ ЛПУ района;

2.6.Работу по повышению квалификации и внедрению современных методов лечения и обследования.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И.Попова.
Глава района                                                                                  А.А. Карасёв